[bookmark: _GoBack]消　防　訓　練　実　施　計　画　通　知　書

　　年　　　月　　　日

 消 防 署 長　　殿

防火管理者氏名

　下記のとおり消防訓練を実施するので報告します。
	所在地

	令別表第１の区分

	名称

	実施日時
	　　年　　月　　日（午前・午後）　　　時　　　分～　　　時　　　分

	想定火点

	訓練参加人員

	訓練の種別
	　通報訓練　・　避難訓練　・　消火訓練　・　その他

	訓練の概要
通報訓練の内容は次のとおりとする。

1 　自動火災報知設備受信機による火災覚知訓練
2 　放送設備による館（店）内放送訓練
3 　館（店）内電話により、保安室等へ通報する訓練
4 　館（店）内電話により、119番通報し必要な情報を伝える119番通報訓練
5 　出火場所から指揮班へ連絡する訓練
6 　指揮班から各隊及び消防隊へ情報伝達する訓練
7

避難訓練の内容は次のとおりとする。

1 　非常ベル吹鳴時の避難準備体制訓練
2 　館（店）内放送による避難誘導訓練
3 　各々の場所における最適避難誘導訓練
4 　責任者、指揮班の指示、命令訓練
5 　安全班における防火戸閉鎖訓練
6 　避難器具操作、取扱い訓練
7 　各職場ごとに訓練に応じた目標を設定して行い、各人がその任務について熟練するよう努める
8

　消火訓練の内容は次のとおりとする。

1 　消火器訓練
2 　水バケツ・水道ホースなどによる訓練
3 　屋内消火栓による操作・放水訓練
4 　特殊消火設備の模範操作訓練
5 　火気使用設備の使用停止訓練
6

	○○○○○○○を計画
	○○○○○○○○を計画
	○○○○○○を計画

	そ
の
他

※実施する訓練項目番号を（○○○○○を計画）内に記入すること。